
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.05.2023 № 300       
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.01.2019 № 72 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальных правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры г. Стрежевого от 
29.03.2023 № 25-2023/377-23-20690014 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.01.2019 № 72 (в редакции от 27.05.2019 № 384) «Об утверждении 
положения о порядке предоставления субсидий из местного бюджета городского 
округа Стрежевой ресурсоснабжающим организациям в сфере теплоснабжения в 
целях недопущения роста размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги, обусловленного введением новых нормативов потребления коммунальных 
услуг по отоплению, сверх величины предельного (максимального) индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за услуги по Томской области» 
(далее – Положение): 

1.1. подпункт 4 пункта 9 Положения о порядке предоставления субсидий из 
местного бюджета городского округа Стрежевой ресурсоснабжающим 
организациям в сфере теплоснабжения в целях недопущения роста размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, обусловленного введением 
новых нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению, сверх 
величины предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой 
гражданами платы за услуги по Томской области, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции: 

«4) РСО не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 
числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 



капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 
Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальных правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юрид...

